
UCHWAŁA NR XVIII/240/2020
RADY MIASTA MARKI

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Marki w 2020 roku  do realizacji 
programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  "Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) Rada Miasta Marki uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miasto Marki w 2020 roku do realizacji programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  "Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej" – edycja 2019-
2020.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: EAEB0E79-D2D3-4BAE-A96D-FE9B8FCAE222. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Program Asystent Osobisty Osób Niepełnosprawnych ma na celu wprowadzenie usługi asystenta jako
formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Daje możliwość skorzystania przez osoby
niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu
w życiu społecznym, ma na celu ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby
niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia,
a także przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu
osób niepełnosprawnych
i umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności np. poprzez udział
w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.

Źródłem finansowania Programu są środki Funduszu Solidarnościowego. Dysponentem środków
Funduszu Solidarnościowego jest minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego. W ramach
ogłoszonego naboru z listopadzie 2019 r. Burmistrz Miasta Marki złożył wniosek o przyznanie
dofinansowania na realizację ww. programu. Miasto Marki znalazło się na liście rekomendowanych
wniosków do dofinansowania w kwocie 383 850,00 zł. Powyższa kwota stanowi 100% kosztów realizacji
zadania. Wobec powyższego przyjęcie uchwały staje się zasadne.

Id: EAEB0E79-D2D3-4BAE-A96D-FE9B8FCAE222. Podpisany Strona 1


		2020-01-31T14:44:21+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




